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Agnieszka Ryś 
Bogumiła Cyndecka 

Elżbieta Łękawa 
Szkoła Podstawowa nr 14 im. H. Sienkiewicza  

w Częstochowie  

KONKURSOWY  ZAWRÓT  GŁOWY  

W  SZKOLE  PODSTAWOWEJ  NR  14  

W  CZĘSTOCHOWIE  

–  WSPIERANIE  TALENTÓW  UCZNIOWSKICH 

zkoła Podstawowa nr 14 im. Henryka Sienkiewicza w Częstochowie posiada 

wieloletnie tradycje, wspierające talenty i zdolności wśród uczniów. Dzięki wsparciu 

dyrekcji szkoły i działaniom nauczycieli organizowane są różnorodne ciekawe 

konkursy wszechstronnie rozwijające zainteresowania dzieci. 

Świetlica szkolna tradycyjnie organizuje konkursy plastyczne, a w tym roku szkolnym 

przypadła już dziewiąta edycja międzyszkolnego konkursu plastycznego „św. Mikołaj 

nadchodzi” – pod hasłem „Pierwsza Gwiazdka”. Konkurs ten cieszy się ogromną 

popularnością wśród uczniów szkół podstawowych oraz przedszkoli z terenu Częstochowy    

i okolic. Organizatorami konkursu, jak co roku, są wychowawczynie świetlicy Bogumiła 
Cyndecka i Agnieszka Ryś, które prowadzą również zajęcia rozwijające uzdolnienia 

plastyczne wśród dzieci, angażując do udziału w różnorodnych szkolnych i międzyszkolnych 

konkursach. Dzięki działaniom wspierającym talenty uczniowskie świetlica może pochwalić 

się wieloma nagrodami i wyróżnieniami, osiągniętymi przez dzieci uczestniczące w zajęciach. 

Wychowawcy świetlicy szczególną uwagę zwracają na tradycje i obyczaje dotyczące świąt, 

zachęcając dzieci do osobistego przeżywania i wyrażania własnych odczuć poprzez twórczość 
plastyczną. Z roku na rok obserwujemy coraz większe zainteresowanie naszym konkursem, 

o czym świadczy liczba szkół biorących udział oraz ilość nadesłanych prac.  

W tym roku szkolnym na konkurs wpłynęło aż 237 prac, przedstawiających różne 

tradycje lub symbole, związane z obchodzeniem Świat Bożego Narodzenia, jak: choinka, 

spotkanie ze św. Mikołajem, Wigilia, Pasterka, Szopka Bożonarodzeniowa czy oczekiwanie na 
pierwszą gwiazdkę. Prace zostały wykonane przez dzieci w wieku od 4 do 12 lat, różnymi 

technikami malarskimi.  

W konkursie wzięło udział 19 szkół podstawowych oraz przedszkoli z terenu Częstochowy 

i okolic. Wśród nadesłanych prac dokonano podziału na następujące kategorie: prace 

plastyczne, prace przestrzenne: choinki, ozdoby choinkowe, szopki, anioły. Ogółem 

nagrodzono 21 prac, przyznając miejsca ex aequo i 26 wyróżnień. W jury oceniającym 
twórczość plastyczną dzieci obecna była dyrektor szkoły Barbara Kaniuka, wicedyrektor 

szkoły Ewa Charciarek, konsultant RODN „WOM” ds. edukacji artystycznej Sylwia Kurcab 

oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 14. Uroczyste wręczenie nagród zostało 

zorganizowane 16.01.2013 r. w świetlicy szkolnej, połączone z poczęstunkiem oraz małym 

wernisażem prac laureatów konkursu. 

Nauczyciele z naszej szkoły są autorami ciekawych przedsięwzięć. Elżbieta Łękawa 

i Elżbieta Rospondek współdziałając ze sobą oraz z innymi nauczycielami naszej szkoły, 

wielokrotnie organizowały konkursy plastyczne o różnorodnej tematyce, które cieszyły się 

dużym powodzeniem, m.in.: „Pocztówka z Częstochowy” pod patronatem Urzędu Miasta, 

„Najpiękniejszy kwiat wiosny”, „Dbam o bezpieczeństwo swoje i innych”, „Uroki 

częstochowskich bram”, „Koty duże i  małe” itp. Współpracujemy z „RODN” WOM                 
w Częstochowie, z SOD w Częstochowie, a w tym roku patronat nad konkursem na naszą 

prośbę objął ZNP ZO w Częstochowie. 

Przed sześcioma laty zastanawiałyśmy się, jaki wymyślić konkurs, który różniłby się od 

plastycznego, nie wymagałby bieżącego przygotowania uczniów przez nauczycieli, sprawdzał 

wiedzę i umiejętności dzieci, a jednocześnie był dobrą zabawą. Nasze głowy wytrwale 
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pracowały i doszły do wniosku, że najlepszym przedsięwzięciem byłby konkurs pt. „Główka 

pracuje”. Obie jesteśmy nauczycielkami edukacji wczesnoszkolnej, zatem zgodnie 

stwierdziłyśmy, że przedsięwzięcie ma być adresowane do uczniów w przedziale wiekowym: 

7–10 lat. Pozostała kwestia wyboru poziomu. Doszłyśmy do wniosku, że dzieci w pierwszej 

klasie dysponują zbyt małą wiedzą, uczniowie z klas trzecich przygotowują się do spraw-

dzianów kompetencji, więc najlepiej byłoby adresować konkurs do klas drugich. Okazało się, 
że to był strzał w dziesiątkę!  

W pierwszym roku miałyśmy kilka zgłoszeń, a w bieżącym kilkanaście. Idea, która od 

początku nam przyświeca to: sprawdzenie horyzontu myślenia uczniów klas drugich szkół 

podstawowych, umiejętności współpracy w zespole, a także zorganizowanie dobrej zabawy 

dla uczestników. W bieżącym roku szkolnym międzyszkolny konkurs „Główka pracuje” miał 
miejsce 21 stycznia. Uczestnicy imprezy zostali nagrodzeni upominkami książkowymi i po-

częstowani słodkościami. Pytania i zagadnienia, w których do tej pory uczestniczyli 

drugoklasiści, to m.in.: „krzyżówka dotycząca ruchu drogowego”, „piramida zdrowego 

żywienia”, puzzle, improwizowane scenki z użyciem kukiełek, łamigłówki, tabliczki logiko 

pikkolo, konstruowanie obiektów z różnych materiałów, dobieranki, rozsypanki wyrazowe, 

historyjki obrazkowe, odgadywanie odgłosów przyrody, wyszukiwanie różnic i podobieństw 
na obrazkach, sąsiedzi Polski, zadania matematyczne, przysłowia itp.  

Dotychczas w jury konkursu zasiadali: Barbara Kaniuka – dyrektor naszej szkoły, Ewa 

Charciarek – wicedyrektor, Iwona Kiełczykowska – metodyk SOD, Sylwia Kurcab  

– konsultant RODN „WOM”, Grzegorz Sikora – prezes Oddziału ZNP, Halina Kowasz, 

kierownik biblioteki filii nr 8, nauczyciel bibliotekarz z naszej szkoły, pedagog szkolny, 
nauczyciele z poszczególnych placówek.  

Planujemy zorganizowanie przedsięwzięcia w podobnej konwencji dla pobliskich 

przedszkoli. 

Poniżej zamieszczamy wyniki i zdjęcia z przebiegu imprez oraz nagrodzonych laureatów. 

LAUREACI IX MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO 

PT. „ŚW. MIKOŁAJ NADCHODZI”  

Kategoria prace plastyczne: 

I miejsce – Kacper Płatek, SP nr 14,  

I miejsce – Marcel Chrzuszcz, SP nr 47, 

II miejsce Natalia Dębogórska, SP nr 8, 

II miejsce – Kornelia Koszczyk, SP 47, 
III miejsce – Zuzanna Brodziak, ZS nr 15, 

III miejsce – Barbara Gawrońska, SP nr 47. 

 
Laureaci IX Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego: 

„Święty Mikołaj nadchodzi”,  
od lewej organizatorki konkursu: Agnieszka Ryś, Bogumiła Cyndecka, Barbara Kaniuka 
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Od lewej: Organizatorka konkursu, nauczyciel SP 14 Agnieszka Ryś, dyrektor SP 14 Barbara Kaniuka 

Prace przestrzenne w następujących kategoriach: 

Choinki: 

I miejsce – Paulina Jarząbek, SP nr 15, II miejsce – Dominika Gondro, SP nr 30, 

III miejsce – Maja Cupiał, SP nr 13. 

Szopki:  

I miejsce – Klaudia Krawczyk, SP nr 13,  

II miejsce – Magdalena Śliwakowska, SP s. Zmartwychwstanek,  

III miejsce – Liliana Ostrowska, MP s. Nazaretanek. 

Ozdoby choinkowe:  

I miejsce – Julia Borkowska, SP nr 46,  
II miejsce – Aleksandra Kłek, SP nr 46,  

III miejsce – Kamil Kaźmierczak, SP w Nieradzie. 

Anioły:  

I miejsce – Maja Zygoń, Przedszkole s. Nazaretanek,  

II miejsce – Maksymilian Woźniak, SP nr 30, 

III miejsce – Natalia Sztark, ZS nr 3. 

 
Anioły 

Kategoria świetlic:   

I miejsce – Anastazja Spruch, SP nr 14,  

II miejsce – Michalina Sztuka, SP nr 14,  

III miejsce – Matylda Jagoda, SP nr 14. 

 

LAUREACI VI MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU: „GŁÓWKA PRACUJE” 

I miejsce – zespół uczniów klas drugich Publicznej Szkoły Podstawowej „Sióstr 

Zmartwychwstanek”: Błażej Żukowski, Julia Rakowska, Emilia Ptak;  

II miejsce – zespół uczniów klas drugich Szkoły Podstawowej nr 49: Aleksandra Kowalczyk, 

Olgierd Pałasz, Joanna Zarychta; III miejsce – zespół uczniów klas drugich Szkoły 

Podstawowej nr 48: Jagoda Błaut, Kajetan Nogal, Robert Pietrzykowski. 
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Laureaci i uczestnicy VI Międzyszkolnego Konkursu „Główka pracuje”, od lewej: wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 14 – Ewa Charciarek, RODN „WOM” – Sylwia Kurcab, Prezes Zarządu Oddziału ZNP  

– Grzegorz  Sikora, kierownik biblioteki filii nr 8 – Helena Kowasz, organizatorka konkursu, nauczyciel SP 14 – 
Elżbieta Łękawa, organizatorka konkursu, nauczyciel SP 14 – Elżbieta Rospondek 

 

Konkurs „Główka pracuje” 

 
Laureaci cieszą się z nagród książkowych 

Agnieszka Ryś 
Bogumiła Cyndecka 

Elżbieta Łękawa 


